29. conscientiam autem dico non tuam,

¶ Dom. Septuag.

† Dom. 9. post Pent.

sed alterius. Ut quid enim libertas mea  
judicatur ab aliena conscientia?

30. Si ego cum gratia participo, quid  
blasphemor pro eo, quod gratias ago?

31. Sive ergo manducatis, sive bibitis,  
sive aliud quid facitis, omnia in gloriam  
Dei facite. (*Col. 3, 17.*)

32. Sine offensione estote Iudeis, et  
gentibus, et Ecclesiae Dei,

33. sicut et ego per omnia omnibus pla-  
ceo, non quaerens, quod mihi utile est,  
sed quod multis, ut salvi fiant.

#### CAPUT XI.

*Vir aperto, mulier autem velato debet  
orare capite. Corinthios reprehendit,  
quod ad celebrandam coenam dominica-  
mam invicem non expectarent, sed inter-  
se dissiderent, referens interim  
Sacramenti Eucharistiae a Christo in-  
stitutionem, et scelus ac poenam in-  
digne ad illud accedentium.*

1. Imitatores mei estote, sicut et ego  
Christi.

2. Laudo autem vos fratres, quod per  
omnia mei memores estis, et sicut tradidi  
vobis, praecepta mea tenetis.

3. Volo autem, vos scire, quod omnis  
viri caput Christus est; caput autem mu-  
lieris vir; caput vero Christi Deus. (*Ephes.  
5, 23.*)

4. Omnis vir orans, aut prophetans ve-  
lato capite deturpat caput suum.

5. Omnis autem mulier orans, aut pro-  
phetans non velato capite deturpat caput  
sum; unum enim est, ac si decalveretur.

6. Nam si uon velatur mulier, tondetur.  
Si vero turpe est mulieri tonderi, aut  
decalvari, velet caput suum.

7. Vir quidem non debet velare caput  
suum, quoniam imago et gloria Dei est;  
mulier autem gloria viri est. (*Gen. 1, 26.*)

8. Non enim vir ex muliere est, sed mu-  
lier ex viro.

9. Etenim non est creatus vir propter  
mulierem, sed mulier propter virum. (*Gen.  
2, 23.*)

10. Ideo debet mulier potestatem \*) ha-  
bere supra caput propter angelos.

11. Verumtamen neque vir sine mulie-  
re, neque mulier sine viro in Domino.

12. Nam sicut mulier de viro, ita et vir  
per mulierem; omnia autem ex Deo.

13. Vos ipsi judicate; decet mulierem  
non velatum orare Deum?

14. Nec ipsa natura docet vos, quod  
vir quidem si comam nutriat, ignominia  
est illi;

15. mulier vero si comam nutriat, glo-  
ria est illi, quoniam capilli pro velamine  
ei dati sunt.

16. Si quis autem videtur contentiosus  
esse, nos talem consuetudinem non habe-  
mus, neque Ecclesia Dei.

17. Hoc autem praecipio, non laudans,

quod non in melius, sed in deterius con-  
venit.

18. Primum quidem convenientibus vo-  
bis in Ecclesiam, audio scissuras esse in-  
ter vos, et ex parte credo.